



ข่าวผาซ่อม

Phasom News Weekly

ฉบับที่ 48/2563 วันศุกร์ที่ 27 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เชื่อนสิริกิต์

ร่วมแสดงความยินดี และต้อนรับ เนื่องในโอกาสดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิต์คนใหม่

เมื่อวันที่ 23 พฤศจิกายน 2563 **นายพงษ์เทพ จันทร์ปุม** ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิต์-2 พร้อมด้วยผู้บริหาร และผู้ปฏิบัติงาน ร่วมให้การต้อนรับ และแสดงความยินดี กับ **นายชาญณรงค์ จันทมงคล** ในโอกาสดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิต์ ทั้งนี้ได้ถือฤกษ์ดีเข้าห้องทำงาน ณ อาคารที่ทำการเชื่อนสิริกิต์



และในวันที่ 24 พฤศจิกายน 2563 **นายบรรจง ศรีสอาด** ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิต์-1 พร้อมผู้บริหารและผู้ปฏิบัติงานมอบช่อดอกไม้แสดงความยินดีในการเข้ารับตำแหน่งในครั้งนี้ และเริ่มต้นทำงานวันแรกที่เชื่อนสิริกิต์

เชื่อนสิริกิติ์ ร่วมต้อนรับ ชพว. ในกิจกรรม CSR พื้นที่ โครงการพัฒนาโรงไฟฟ้าท้ายเขื่อนชลประทานจังหวัดอุดรดิตถ์



เมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน 2563 ณ โรงเรียนชุมชนบ้านนากล่า ตำบลน้ำไคร้ อำเภอน้ำปาด จังหวัดอุดรดิตถ์ นายบรรจง ศรีสอาด ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์-1 พร้อมผู้ปฏิบัติงานเชื่อนสิริกิติ์ ร่วมให้การต้อนรับ **นายทีเดช เอี่ยมสาย** ผู้ช่วยผู้ว่าการวิศวกรรมและก่อสร้างโรงไฟฟ้า (ชพว.) พร้อมคณะฯ ในโอกาสเยี่ยมชมโครงการพัฒนาโรงไฟฟ้าพลังน้ำท้ายเขื่อนชลประทาน (อค-ทช.) ระหว่างวันที่ 24 - 25 พฤศจิกายน 2563 ทั้งนี้ได้ร่วมกิจกรรม CSR ในพื้นที่โครงการพัฒนาโรงไฟฟ้าพลังน้ำท้ายเขื่อนชลประทานเขื่อนคลองตรอน ประกอบด้วย การมอบอุปกรณ์เครื่องเล่น มูลค่า 81,385 บาท โดยมี **นายประดิษฐ์ คำไท้ ครูชำนาญการโรงเรียนชุมชนบ้านนากล่า** คณะครูและนักเรียน เป็นตัวแทนรับมอบ และการมอบอุปกรณ์ทางการแพทย์ มูลค่า 100,000 บาท ให้กับ **นายกฤษฎากร สายทอง ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลน้ำไคร้ อำเภอน้ำปาด จังหวัดอุดรดิตถ์** เป็นผู้รับมอบ ณ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลน้ำไคร้



เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2563 ณ โรงเรียนพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านด่าน อำเภอมือ จังหวัดอุดรดิตถ์ **นายบรรจง ศรีสอาด** ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์-1 พร้อมผู้ปฏิบัติงานเชื่อนสิริกิติ์ ร่วมกิจกรรม CSR ในพื้นที่โครงการพัฒนาโรงไฟฟ้าพลังน้ำท้ายเขื่อนชลประทานเขื่อนผาคู โดยมี **นายทีเดช เอี่ยมสาย** ชพว. พร้อมคณะฯ มอบอุปกรณ์ทางการแพทย์ มูลค่า 95,500 บาท ให้กับ **นางสำราญ ประกอบทรัพย์** ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านด่าน อำเภอมือ จังหวัดอุดรดิตถ์ และกิจกรรมมอบอุปกรณ์ทางการแพทย์ มูลค่า 100,000 บาท โดยมี **ว่าที่ ร.ท.กิตติโกศล อภัยภักดิ์** ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลผาคู เป็นผู้รับมอบ ณ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลผาคู



จากนั้น คณะฯ เดินทางลงพื้นที่โครงการโรงไฟฟ้าพลังน้ำท้ายเขื่อนชลประทานเขื่อนท่น้ำพางุก ตำบลพางุก อำเภอเมือง จังหวัดอุดรดิตถ์ เพื่อติดตามความก้าวหน้าของโครงการฯ โดยมี **นายเกรียงไกร ไชยช่วย ผู้อำนวยการโครงการพัฒนาโรงไฟฟ้าพลังน้ำท้ายเขื่อนชลประทาน (อค-ทช.)** ให้การต้อนรับ **นายองอาจ นาคเกษียร หัวหน้าหน่วยโรงไฟฟ้าพลังน้ำเขื่อนพางุก (นฟผ-ทช.)** บรรยายสรุปภารกิจและความก้าวหน้าการก่อสร้างโครงการฯ



เชื่อนสิริกิติ์ เชิญร่วมกิจกรรม วันความปลอดภัย และอนุรักษ์พลังงานเชื่อนสิริกิติ์

วันอังคารที่ 15 ธันวาคม 2563

เวลา 08.00 - 12.00 น.

ณ อาคารประชาสัมพันธ์เชื่อนสิริกิติ์

กำหนดการ

- | | |
|-----------------------|---|
| เวลา 08.00 น. | - ลงทะเบียน |
| เวลา 08.15 น. | - ตั้งขบวนรณรงค์ ณ ร้านอาหารระเบียงน่าน |
| เวลา 08.30 - 09.00 น. | - พิธีเปิด |
| | - พิธีมอบใบประกาศเกียรติคุณ SAFETY IDOL |
| | - การบรรยายพิเศษหัวข้อ “จากมุ่นมั่น สร้างให้เป็นวัฒนธรรมความปลอดภัย และอนุรักษ์พลังงาน” |
| เวลา 09.00 - 10.30 น. | - สัมมนาเรื่อง “ยาเสพติดส่งผลกระทบต่อความปลอดภัยในการทำงานอย่างไร” |
| เวลา 09.30 - 09.45 น. | - รับประทานอาหารว่าง |
| เวลา 10.30 - 12.00 น. | - สัมมนาเรื่อง “การอนุรักษ์ใช้พลังงานอย่างประหยัด” |
| เวลา 12.00 น. | - ปิดงาน |

กิจกรรมภายในงาน

- การออกจ่านำขบวนอุปกรณ์ป้องกันอันตรายส่วนบุคคลและอุปกรณ์ป้องกันอันตรายจากการทำงาน
- ตั้งแต่วเวลา 08.00 - 12.00 น.
- กิจกรรมเล่นเกมลุ้นรับของรางวัล
- ชมบอร์ดสิ่งเฝรื่องความรู่ด้านความปลอดภัย

ต้อนรับของที่ระลึกภายในงาน

เชื่อนสิริกิติ์ ร่วมประชุม คยศ.รวฟ. ครั้งที่ 9/2563

เมื่อวันที่ 23 พฤศจิกายน 2563 ณ ห้องประชุม 3 อาคารที่ทำการเชื่อนสิริกิติ์ **นายบรรจง ศรีสอาด ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์-1** นำผู้บริหาร และผู้ปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้อง เข้าร่วมประชุมคณะกรรมการยุทธศาสตร์ สายงานรองผู้ว่าการผลิตไฟฟ้า (คยศ.รวฟ.) ครั้งที่ 9/2563 ประชุมทางไกลผ่านระบบ Video Conference โดยมีวาระการประชุมเพื่อรายงานผลการดำเนินงานระยะเวลาเดือนมกราคม - กันยายน 2563 พร้อมติดตามมติที่ประชุม คยศ.รวฟ. ครั้งที่ 8/2563 และการพิจารณารูปแบบการสื่อสารทิศทางการก่อสร้าง สายงาน รวฟ. ปี 2564



มอบอุปกรณ์ไฟฟ้าและประปา สนับสนุนการท่องเที่ยวพื้นที่ชุมชนรอบเชื่อนสิริกิติ์



เมื่อวันที่ 26 พฤศจิกายน 2563 ณ อาคารประชาสัมพันธ์เชื่อนสิริกิติ์ **นายบรรจง ศรีสอาด ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์-1** พร้อมผู้บริหาร และผู้ปฏิบัติงาน มอบอุปกรณ์ไฟฟ้าและประปา มูลค่า 11,000 บาท อาทิ สายไฟฟ้า ชุดหลอดไฟ LED ข้อต่อขนาด 4 หุน และก๊อกน้ำ โดยมี **ว่าที่ร้อยตรีสมบัติ ชมภู่น้อย ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลผาเลือด** และ **นายสว่าง อินอ่อน ผู้ใหญ่บ้านบ้านย่านคู้** พร้อมชุมชนตำบลย่านคู้ ร่วมรับมอบ ทั้งนี้เพื่อสนับสนุนการท่องเที่ยวของชุมชนบ้านย่านคู้ รวมถึงส่งเสริมให้ชุมชนมีรายได้จากการขายอาหาร และการบริการนักท่องเที่ยว ณ หาดทรายงาม บ้านย่านคู้ หมู่ที่ 10 ตำบลผาเลือด อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม

สมเด็จพระเจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี
พระราชทานเรือแก่ราษฎรในพื้นที่ตำบลผาเลือด
อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์



เมื่อวันที่ 26 พฤศจิกายน 2563 นายบรรจง ศรีสอาด ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-1 พร้อมผู้บริหารและผู้ปฏิบัติงาน ร่วมต้อนรับ นายผล คำธรรม ผู้ว่าราชการจังหวัดอุตรดิตถ์ ผู้แทนพระองค์ในสมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี ในการมอบเรือพระราชทานแก่ นายณรงค์ เนตรจ้อย และนายวิโรจน์ พรหมทอง ราษฎรในพื้นที่ตำบลผาเลือด อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ ณ ร้านอาหารระเบียงน่านเขื่อนสิริกิติ์ อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ โอกาสนี้ นายจักรพรรณ สุวรรณภักดี นายอำเภอท่าปลา กล่าวน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณสมเด็จพระเจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี



ตามที่เฮลิคอปเตอร์ หมายเลข 4 ซึ่งปฏิบัติภารกิจให้กับมูลนิธิแพทย์อาสาสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี ได้ประสบอุบัติเหตุเครื่องร่อนลงจอดฉุกเฉินที่เขื่อนสิริกิติ์ เมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 2563 และได้รับความช่วยเหลือราษฎรทั้งสองท่าน ซึ่งได้ขอยืมเรือเพื่อนบ้านมาช่วยเหลือผู้ประสบอุบัติเหตุ ดังกล่าว การนี้สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี โปรดให้ผู้ว่าราชการจังหวัดอุตรดิตถ์ เป็นผู้แทนพระองค์ ในการพระราชทานเรือ

รายงานความก้าวหน้าโครงการวิจัย วิถีห้วยคำ : การพัฒนาชุมชนเพื่อความยั่งยืน



เมื่อวันที่ 23 พฤศจิกายน 2563 **นายบรรจง ศรีสอาด ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื้อเพลิงสิริกิติ์-1** ร่วมรับฟังการรายงานความก้าวหน้าโครงการวิจัยเรื่องวิถีห้วยคำ : การพัฒนาชุมชนเพื่อความยั่งยืน โดยมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ นำโดย **ศ.ดร.พวงรัตน์ ขจิตวิยานุกุล** และคณะวิจัย ทั้งนี้เพื่อหาแนวทางพัฒนาหมู่บ้านตามศักยภาพของชุมชน และบริบทของพื้นที่ เพื่อให้เกิดการพัฒนาอย่างยั่งยืนโดยการมีส่วนร่วมและสอดคล้องกับวิถีชีวิตของชาวบ้าน ผลจากการศึกษาศักยภาพชุมชนในด้านการสำรวจและประเมินอัตลักษณ์ชุมชน การสร้างการมีส่วนร่วมชุมชน และการประเมินโครงสร้างพื้นฐาน โดยมี **นายจักรพรรณ สุวรรณภักดี นายอำเภอท่าปลา** เจ้าหน้าที่จากหน่วยที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ อุทยานแห่งชาติลำน้ำน่าน องค์การบริหารส่วนตำบลนางพญา สำนักงานเจ้าท่าภูมิภาค สาขาแพร่ เข้าร่วมรับฟัง ณ ห้องประชุม 1 อาคารที่ทำการเชื้อเพลิงสิริกิติ์

เชื้อเพลิงสิริกิติ์ เป็นเจ้าภาพสวดอภิธรรมศพบิดาผู้ปฏิบัติงาน



เมื่อวันที่ 26 พฤศจิกายน 2563 **นายพงษ์เทพ จันทรปุม ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื้อเพลิงสิริกิติ์-2** พร้อมผู้บริหารและผู้ปฏิบัติงานเชื้อเพลิงสิริกิติ์ ร่วมเป็นเจ้าภาพงานสวดพระอภิธรรมศพ **นายน้อย อยู่สุขสวัสดิ์** บิดาของ **นายอิทธิรัตน์ อยู่สุขสวัสดิ์** พนักงานสัญญาจ้างพิเศษ สังกัดแผนกธุรการและบริการเชื้อเพลิงสิริกิติ์ ณ วัดพระยืนพุทธบาทยุคล ตำบลทุ่งยั้ง อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ โดยมีพิธีฌาปนกิจในวันเสาร์ที่ 28 พฤศจิกายน 2563 เวลา 15.30 น.

กฟผ.เขื่อนสิริกิติ์ รับมอบเกียรติบัตรเชิดชูเกียรติ เครือข่ายทำความดีในสถานการณ์ COVID-19 ในจังหวัดอุดรดิตถ์



เมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน 2563 ณ ห้องประชุมศิลาอาสน์ ศาลากลางจังหวัดอุดรดิตถ์ ชั้น 5 อำเภอเมือง จังหวัดอุดรดิตถ์ **นายจรรมาศักดิ์ หิรัญ หัวหน้ากลุ่มงานนันทนาการเขื่อนสิริกิติ์** เป็นตัวแทนเขื่อนสิริกิติ์ รับมอบเกียรติบัตรยกย่องเชิดชูเกียรติแก่องค์กรตามโครงการ เหตุการณ์เครือข่ายทำความดีในสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ในจังหวัดอุดรดิตถ์ จาก **นายพล คำธรรม ผู้ว่าราชการจังหวัดอุดรดิตถ์**

สำหรับเขื่อนสิริกิติ์จัดขึ้นในรูปแบบของกิจกรรม CSR อาทิ การส่งมอบสิ่งของจำเป็น อาทิ มอบเสากดเจลแอลกอฮอล์ หน้ากากอนามัย เจลอนามัย "น้ำใจ" กฟผ. และตู้เก็บสิ่งส่งตรวจความดันโลหิต ช่วยเหลือบุคลากรทางการแพทย์ และผู้ได้รับผลกระทบ COVID-19 นอกจากนี้ยังมีกิจกรรมมอบสิ่งของ ภายใต้กิจกรรม "ตู้ปันสุข" และโครงการ EGAT Care Back to School มอบอุปกรณ์ป้องกัน COVID-19 ให้กับโรงเรียนรอบเขื่อนสิริกิติ์



ชุมชนรอบเขื่อนสิริกิติ์ ร่วมจำหน่ายสินค้า
ใน “ตลาดนัดเอนจี้ ของดีทั่วไทย”
ณ ห้างเซ็นทรัลปิ่นเกล้า กรุงเทพมหานคร



ระหว่างวันที่ 24 - 30 พฤศจิกายน 2563 ณ ห้างเซ็นทรัลปิ่นเกล้า ชั้น G บริเวณโถงหน้าลิฟต์แก้ว กลุ่มอาชีพรอบเขื่อนสิริกิติ์ จำนวน 3 กลุ่ม ได้แก่ วิสาหกิจชุมชนกลุ่มส่งเสริมอาชีพบ้านหาดไคร้ อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา กลุ่มผลไม้บ้านเลี้ยว อำเภอลำทะเมนชัย และชุมชนเทียนสวย อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี ร่วมออกบูธจำหน่ายสินค้าในงาน “ตลาดนัดเอนจี้ ของดีทั่วไทย” จัดโดย กฟผ. ร่วมกับเครือข่ายตลาดปิ่นสุทนต์ ทั้งนี้เพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจให้กับชุมชนรอบเขื่อนและโรงไฟฟ้าของ กฟผ. ผ่านการท่องเที่ยวและสนับสนุนผลิตภัณฑ์ชุมชน มีเครือข่ายร่วมออกบูธกว่า 40 ร้าน และประชาชนทั่วไปให้ความสนใจเป็นอย่างมาก



ภายในงานมีการออกบูธกว่า 40 บูธ ซึ่งแบ่งออกเป็น 3 โซน ได้แก่ 1) โซนอาหาร (เอนจี้ชวนช้อปปิ้ง) รวมของดีของอร่อยท้องถิ่นจังหวัดอุดรธานี อาทิ เมล็ดมะม่วงหิมพานต์แปรรูป มะขามแปรรูป จากวิสาหกิจชุมชนแม่บ้านบางกรวย จังหวัดนนทบุรี และกุ้งกรอบผัดกรอบ จากร้านโอเคจังก์ ฟู้ด 2) โซนท่องเที่ยว (เอนจี้ชวนเที่ยว) ซึ่ง ททท. ออกบูธท่องเที่ยว จัดแพ็คเกจท่องเที่ยว Seven Green ในโครงการ “Workation Thailand ทำงานเที่ยวได้ รวมใจช่วยชาติ” ที่มาพร้อมส่วนลดครั้งใหญ่ แบบจัดหนักจัดเต็มมากกว่า 50% โดย กฟผ. ได้นำบ้านพักท่ามกลางธรรมชาติในเขื่อนและโรงไฟฟ้า จำนวน 8 แห่ง ได้แก่ เขื่อนภูมิพล จังหวัดตาก เขื่อนสิริกิติ์ จังหวัดอุดรธานี เขื่อนวชิราลงกรณ์และเขื่อนศรีนครินทร์ จังหวัดกาญจนบุรี เขื่อนสิรินธร จังหวัดอุบลราชธานี เขื่อนจุฬาภรณ์ จังหวัดชัยภูมิ เขื่อนอุบลรัตน์ จังหวัดขอนแก่น และเขื่อนรัชชประภา จังหวัดสุราษฎร์ธานี มาร่วมในโครงการฯ เพื่อเป็นอีกหนึ่งทางเลือกให้ทุกองค์กรและประชาชนเปลี่ยนสถานที่ทำงาน สัมมนา และจัดกิจกรรมต่าง ๆ หรือพักผ่อน ในบรรยากาศที่แตกต่างไปจากเดิมด้วย และ 3) โซนหัตถศิลป์ จัดจำหน่ายศิลปหัตถกรรมพื้นบ้าน อาทิ ผ้าฝ้ายย้อมคราม จากกลุ่มบ้านนางแดง ผ้าชิ้นลายมัดหมี่ ผ้าคลุมไหล่ ผ้าพันคอ จากบ้านนาเจริญ และผ้าห่ม ผ้าปูที่นอน ปอกหมอน จากวิสาหกิจชุมชนกลุ่มเครื่องนอนสว่างวัฒนา 4 ดาว

เขื่อนสิริกิติ์ จัดอบรมหลักสูตร “การจัดทำแผนปฏิบัติการ”

เมื่อวันที่ 26 พฤศจิกายน 2563 เขื่อนสิริกิติ์ จัดอบรมหลักสูตร “การจัดทำแผนปฏิบัติการ” โดยมี **นายบรรจง ศรีสอาด ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-1** เป็นประธานเปิดอบรม ทั้งนี้เพื่อเป็นการพัฒนากระบวนการจัดทำแผนให้กับผู้ปฏิบัติงาน อีกทั้งเพื่อให้การจัดทำแผนปฏิบัติการเขื่อนสิริกิติ์ มีความสมบูรณ์มากยิ่งขึ้น โดยมี **นายรพีพงศ์ คำแสน หัวหน้ากองเดินเครื่องเขื่อนสิริกิติ์** เป็นวิทยากรบรรยายให้ข้อมูล มีผู้ปฏิบัติงานเขื่อนสิริกิติ์ จำนวน 30 คน เข้ารับการอบรม จัดขึ้นระหว่างวันที่ 26 - 27 พฤศจิกายน 2563 ณ ห้องชมน์ที่ร้านอาหารระเบียบน่านเขื่อนสิริกิติ์



เขื่อนสิริกิติ์ ร่วมประชุมสัมมนาทิศทางพลังงาน และร่วมเสวนาแลกเปลี่ยนแหล่งทุนด้านพลังงาน



เมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน 2563 **นายพงษ์เทพ จันทรปุม ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-2** เข้าร่วมสัมมนาทิศทางพลังงาน และร่วมเสวนาแลกเปลี่ยนแหล่งทุนด้านพลังงาน ภายใต้โครงการเครือข่ายพันธมิตรมหาวิทยาลัยเพื่อการวิจัย งานดังกล่าวจัดขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อแลกเปลี่ยนความคิดเห็นเกี่ยวกับทิศทางพลังงาน โจทย์วิจัยด้านพลังงานและแหล่งทุนด้านพลังงานระหว่างนักวิจัย หน่วยงานภาครัฐ และหน่วยงานภาคเอกชน รวมถึงเพื่อสร้างความร่วมมือและสร้างเครือข่ายด้านพลังงานร่วมกัน ณ ห้องประชุมสัมมนาเอกาทศรถ ห้อง 201 ชั้น 2 อาคารเอกาทศรถ กองการถ่ายทอดเทคโนโลยีมหาวิทยาลัยนเรศวร จังหวัดพิษณุโลก

เชื่อนสิริกิติ์ ตรวจรับงานวิจัย และรับฟังรายงานความก้าวหน้า โครงการงานวิจัยของเชื่อนสิริกิติ์

เมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน 2563 ณ ห้องประชุม 1 อาคารที่ทำการเชื่อนสิริกิติ์ **นายบรรจง ศรีสอาด ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์-1** พร้อมด้วยคณะกรรมการพิจารณากลั่นกรองงานวิจัยและพัฒนานวัตกรรมและสิ่งประดิษฐ์เชื่อนสิริกิติ์ และผู้เกี่ยวข้อง ร่วมตรวจรับและรับฟังการรายงานความก้าวหน้างานวิจัยเชื่อนสิริกิติ์ จำนวน 4 เรื่อง ได้แก่ 1) โครงการวิจัย "การปลูกพืชผสมผสานภายใต้ระบบนิเวศสวนเกษตรด้วยกลไกเยาวชนและชุมชนเพื่อการฟื้นฟูพื้นที่ป่าต้นน้ำจังหวัดน่าน" **ผศ.ดร.ถาวร อ่อนประไพ อาจารย์คณะเกษตรศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่** 2) รายงานความก้าวหน้าโครงการวิจัยพัฒนาและถ่ายทอดเทคโนโลยีการผลิตน้ำมะม่วงหิมพานต์เพื่อกลุ่มวิสาหกิจชุมชนหาดไเก้ต้อย 3) โครงการวิจัยการยกระดับภูมิปัญญาการผลิตสุรากลั่นพื้นถิ่นท่าปลา โดย **นางปริยดา วิสุทธิแพทย์ ศูนย์ความหลากหลายทางชีวภาพ สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย (วว.)** และ 4) โครงการวิจัย วิถีห้วยต่า : การพัฒนาชุมชนเพื่อความยั่งยืน จากคณะวิจัยมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ โดย **ศ.ดร. พวงรัตน์ ขจิตวิยานกุล จากสถาบันวิจัยและพัฒนาพลังงานนครพิงค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่**



เชื่อนสิริกิติ์ ให้การต้อนรับ คณะฝ่ายบำรุงรักษาโรงไฟฟ้าแม่เมาะ



เมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน 2563 **นายพลพงษ์ สุพรรณโชติ หัวหน้าแผนกเดินเครื่องกะ 1 เชื่อนสิริกิติ์** บรรยายสรุปสถานการณ์น้ำ การบริหารจัดการน้ำ และกระบวนการผลิตกระแสไฟฟ้าเชื่อนสิริกิติ์ ให้กับคณะฝ่ายบำรุงรักษาโรงไฟฟ้าแม่เมาะ (อรม.) จังหวัดลำปาง จำนวน 50 คน ในโอกาสเดินทางมาทำกิจกรรมเสริมสร้างความสัมพันธ์ อรม. ประจำปี 2564 ณ โรงไฟฟ้าพลังน้ำเชื่อนสิริกิติ์ อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์

เขื่อนสิริกิติ์ ประชุมสรุปรายงานผลการ Commissioning โรงไฟฟ้าเขื่อนคลองตรอน เครื่องที่ 1 และเครื่อง 2



เมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน 2563 ณ ห้องประชุม 1 อาคารที่ทำการเขื่อนสิริกิติ์ **นายเทพวิทักษ์ แก้วยอด หัวหน้ากองบำรุงรักษาโรงไฟฟ้าเขื่อนสิริกิติ์ ในฐานะประธานคณะกรรมการ Commissioning โรงไฟฟ้าเขื่อนคลองตรอน** ประชุมสรุปรายงานผลการ Commissioning โรงไฟฟ้าเขื่อนคลองตรอน เครื่องที่ 1 และเครื่องที่ 2 ผลการ Commissioning เป็นไปตามข้อกำหนดของสัญญาเพื่อให้คณะกรรมการตรวจรับเห็นชอบสรุปผลการดำเนินงาน Commissioning เพื่อรายงานผลให้กับผู้บังคับบัญชา โดยได้ทำการทดสอบ Wet Test และขนานเครื่องจ่ายกระแสไฟฟ้าเข้าสู่ระบบสายส่ง Line 22 KV ของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (PEA) แล้วเสร็จ

การประชุมครั้งนี้มีคณะกรรมการจาก เขื่อนสิริกิติ์ (อขส.) ฝ่ายบำรุงรักษาไฟฟ้า (อบฟ.) ฝ่ายบำรุงรักษาเครื่องกล (อบค.) ฝ่ายจัดการสินทรัพย์ผลิตไฟฟ้า (อหฟ.) และ ผู้เกี่ยวข้อง เข้าร่วมประชุม เพื่อรวบรวมสรุปรายการที่รอการแก้ไข (Pending) ก่อนดำเนินการพิจารณาออกเอกสารรับรองการยอมรับ (Provisional Acceptance Certificate) ให้กับบริษัทคู่สัญญา เพื่อกำหนดมาประกาศจ่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (Commercial Operating Date : COD) ให้กับโรงไฟฟ้าเขื่อนคลองตรอนเครื่องที่ 1 และเครื่องที่ 2 ต่อไป

เขื่อนสิริกิติ์ ร่วมงานฉลองข้าว งานประเพณีไหลแพไฟเฉลิมพระเกียรติฯ ประจำปี 2563 ณ วัดหาดสองแคว อำเภอตรอน จังหวัดอุดรธานี

เมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน 2563 ณ วัดหาดสองแคว ตำบลหาดสองแคว อำเภอตรอน จังหวัดอุดรธานี **นายรวีร คีอุคม ช่างระดับ 8 สังกัดแผนกเดินเครื่องกะ 3 เขื่อนสิริกิติ์** ร่วมในงานฉลองข้าวงานประเพณีไหลแพไฟเฉลิมพระเกียรติฯ และพิธีขอบคุณพืชพันธุ์ธัญญาหารและสำน้ำ ประจำปี 2563 จัดขึ้นโดยอำเภอตรอน พร้อมส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ และองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ร่วมเป็นเจ้าภาพ ทั้งนี้เพื่อน้อมรำลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณของในหลวงรัชกาลที่ 9 และในหลวงรัชการที่ 10 รวมถึงการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำและการเกษตร ซึ่งยังประโยชน์ให้กับกลุ่มเกษตรกรในพื้นที่ โดยจะจัดขึ้นระหว่างวันที่ 3 - 5 ธันวาคม 2563 ณ ทำน้ำวังแดง 3 ตลอดลำน้ำไปจนถึงทำน้ำวัดหาดสองแคว อำเภอตรอน จังหวัดอุดรธานี



เชื่อนสิริกิติ์ เชิญร่วมงาน

INNOVATION & CSR DAY



กำหนดการ

เวลา 08.30 น.

เวลา 09.00 น.

เวลา 09.30 น.

เวลา 10.00 น.

เวลา 10.15 น.

เวลา 10.30 น.

เวลา 10.45 น.

เวลา 11.00 น.

เวลา 11.15 น.

เวลา 11.30 น.

เวลา 11.45 น.

เวลา 13.00 น.

เวลา 13.15 น.

เวลา 13.30 น.

เวลา 13.45 น.

เวลา 14.00 น.

เวลา 14.15 น.

– ลงทะเบียน

– พิธีเปิดฯ

– เสวนาทิศทางการทำงาน CSR เชื่อนสิริกิติ์

– นำเสนอโครงการวิจัยเรื่อง “การวิจัย พัฒนา และถ่ายทอดเทคโนโลยีการผลิตน้ำมันมะม่วงหิมพานต์ เพื่อกลุ่มวิสาหกิจชุมชนบ้านหาดไคร้ด้อย”

– นำเสนอโครงการวิจัยเรื่อง “การยกระดับภูมิปัญญาการผลิตสุรากลั่นพื้นถิ่นท่าปลา”

– รับประทานอาหารว่าง

– นำเสนอโครงการวิจัยเรื่อง “การศึกษาวิจัยเพิ่มมูลค่าผลิตภัณฑ์ชุมชนในพื้นที่ อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์ โดยใช้วิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและนวัตกรรม มาประยุกต์เพื่อสร้างมาตรฐาน”

– นำเสนอโครงการวิจัยเรื่อง “การศึกษาศักยภาพการจัดการท่องเที่ยวเชิงนิเวศ และวัฒนธรรมโดยชุมชนพื้นที่ อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์”

– นำเสนอโครงการวิจัยเรื่อง “วิธีห้วยด้า:การพัฒนาชุมชนเพื่อความยั่งยืน”

– นำเสนอโครงการวิจัยเรื่อง “การศึกษาแนวทางพัฒนาชุมชนบ้านห้วยด้าแบบมีส่วนร่วมอย่างยั่งยืน”

– รับประทานอาหารกลางวัน

– นำเสนอโครงการวิจัยเรื่อง “การปลูกพืชผสมผสานภายใต้ระบบนิเวศวนเกษตรด้วยกลไกเยาวชน และชุมชนเพื่อการฟื้นฟูพื้นที่ป่าต้นน้ำ จ.น่าน”

– นำเสนอโครงการวิจัยเรื่อง “ระบบจำลองฝึกปฏิบัติการทำงานของระบบกำเนิดไฟฟ้าเชื่อนสิริกิติ์”

– นำเสนอโครงการสิ่งประดิษฐ์เรื่อง “เครื่องสูบน้ำจากกังหันแบบทุ่นลอย”

– นำเสนอโครงการสิ่งประดิษฐ์เรื่อง “เครื่องเก็บผักตบชวา”

– นำเสนอโครงการสิ่งประดิษฐ์เรื่อง “เครื่องให้อาหารปลาอัตโนมัติ”

– เสรีกิจกรรม

จัดทำโดย แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เชื่อนสิริกิติ์

วันอังคารที่ 8 ธันวาคม 2563

เวลา 08.00 น. เป็นต้นไป

ณ อาคารประชาสัมพันธ์เชื่อนสิริกิติ์

การแต่งกาย : สวมใส่เสื้อโทนสีเหลือง

จัดทำโดย

แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เชื่อนสิริกิติ์ 40 ม.10 ต.ผาเลือด อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์ โทรศัพท์ 04-745-3030-2

ที่ปรึกษา

ผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์-1 ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์-2 และวิศวกรระดับ 11

บรรณาธิการ

หัวหน้าแผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เชื่อนสิริกิติ์ กองบรรณาธิการ แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เชื่อนสิริกิติ์